[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2015

 № 82
ст. Раздольная

О силах и средствах постоянной готовности территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 1613 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», администрации муниципального образования Кореновский район от 04 февраля 2015 года № 313 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Кореновский район» и в целях обеспечения постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Кореновского района к реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера выполнения мероприятий (работ) по их ликвидации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности Раздольненского сельского поселения Кореновского района проводить подготовку, имеющихся у них сил и средств территориальной подсистемы, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и программой первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации, утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей.

Основными формами подготовки сил и средств территориальной подсистемы определить участие в командно-штабных учениях и командно-штабных (штабные) тренировках, а также сборы, групповые и практические занятия, тренировки.

3. Ответственному по ГО и ЧС Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Еригина):
3.1. Определить порядок учета, хранения, обновления и представления данных о силах и средствах постоянной готовности Раздольненского сельского поселения Кореновского района;
3.2. Обеспечить сбор, автоматизированный учет, хранение и обновление сведений о силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

4. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
 Раздольненского сельского поселения Кореновского района
 от 02 июня 2015 года № 82

«О силах и средствах постоянной готовности территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

инспектор по учету и

бронированию военнообязанных

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

З.В. Еригина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского
сельского поселения

Кореновского район

        С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 02 июня 2015 года № 82
ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Офис врача общей практики Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

2. ОАО «Кубаньэнерго» Усть-Лабинские электрические сети.

3. ОАО «Кореновскрайгаз», «Раздольненский газовый участок».
4. МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

5. ООО «Ростелеком».

6. ОАО «Агрообъединение «Кубань» ПУ «Север».

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин